
Я Р Л І ™  2 і/ м. Київ 16 / / / 3 °

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України»

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пунктів 7, 8 і 10 розділу І Порядку здійснення 
експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 
2023 року № 675, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 липня 
2023 року за № 1203/40259, ураховуючи лист-подання Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 30.07.2024 № 21/08-1164, 
рішення експертної комісії з фізичної культури та захисту України (протокол 
№ 4 від 30.07.2024),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
модельній навчальній програмі «Захист України. Інтегрований курс» 
для закладів, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти 
(авт. Борохович І. В., Коваленко А. О., Когут І. Б., Лісовий О. В., Сісецька В.І., 
Семенів Є. М., Сердюк І. О., Совсун І. Р., Хмельницький В. В., Шиян О. І. та 
члени робочої групи МОН (наказ МОН від 08.03.2024 № 300).

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) внести відомості про модельну навчальну програму, якій надано 
гриф відповідно до пункту 1 цього наказу, до Каталогу надання грифів 
навчальній літературі та навчальним програмам.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ


